[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГРЯЗОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	29.07.2020
	  №
	   335

                      г. Грязовец

О внесении изменений в постановление администрации района от 30 октября 2019 года № 539 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное  развитие сельских территорий Грязовецкого муниципального района Вологодской области на 2020-2025 годы»

С целью уточнения ранее принятого постановления
Администрация Грязовецкого муниципального района постановляет:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Комплексное развитие сельских территорий Грязовецкого муниципального района Вологодской области на 2020-2025 годы», утвержденную постановлением администрации района от 30 октября 2019 года № 539, изложив в приложении 7 (Правила предоставления и расходования субсидий на приобретение специализированного автотранспорта для развития мобильной  торговли в малонаселенных и (или) труднодоступных населенных пунктах Грязовецкого муниципального района Вологодской области) приложения 2, 3 в новой редакции согласно приложениям 1, 2 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания, подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Грязовецкого муниципального района.
Руководитель администрации района                                            А.В. Казунин

Приложение 1
к постановлению администрации Грязовецкого муниципального района от 29.07.2020  № 335
  «Приложение 2 к Правилам
АНКЕТА
организации или индивидуального предпринимателя
______________________________________________________________
(наименование организации или ИП)

на участие в конкурсном  отборе  на получение из субсидии на приобретение специализированного автотранспорта (автолавки) для развития мобильной торговли
в малонаселенных и (или) труднодоступных населенных пунктах
Грязовецкого муниципального района
	№
п/п
	Наименование показателя
	Критерии показателя для оценки

	1.
	Количество действующих маршрутов автолавки на первое число месяца подачи заявки, ед., согласованные с главой(-ами) муниципального(-ых) образования (-ий)
	1

	2

	3

	4

	5 и более

	2.
	Количество дополнительных маршрутов, планируемых к обслуживанию приобретаемой (приобретенной) автолавкой, км
	0 (не планируется)

	2

	3

	4

	5 и более

	3.
	Суммарная протяженность действующих маршрутов автолавки, км
	до 50

	от 50 до 100 включительно

	от 101 до 150 включительно

	от 151 до 200 включительно

	более 200

	4.
	Суммарная протяженность маршрутов, планируемых к обслуживанию приобретаемой (приобретенной) автолавкой, км
	0

	до 50

	от 50 до 100включительно

	от 101 до 150 включительно

	более 150

	5.
	Количество выездов действующей автолавки по маршруту в месяц, ед.
	от 8 до 10 включительно

	от 11 до 15 включительно

	от 16 до 20 включительно

	от 21 до 25 включительно

	более 25

	6.
	Количество планируемых выездов приобретаемой (приобретенной) автолавки по маршруту в месяц, ед
	0

	от 8 до 10 включительно

	от 11 до 15 включительно

	от 16 до 20 включительно

	более 20

	7.
	Количество населенных пунктов, где осуществляется  мобильная торговля, входящих в маршруты действующей автолавки, ед.
	до 10

	от 11 до 15 включительно

	от 16 до 20 включительно

	от 21 до 25 включительно

	более 25

	8.
	Количество населенных пунктов, где осуществляется  мобильная торговля, входящих в маршруты  приобретаемой (приобретенной) автолавки, ед.
	до 5

	от 5 до 10 включительно

	от 11 до 15 включительно

	от 16 до 20 включительно

	более 20

	9.
	Количество населения, постоянно проживающего в малонаселенных и (или) труднодоступных населенных пунктах, входящих в действующие маршруты автолавки, чел.*
	до 100

	от 101 до 200 включительно

	от 201 до 400 включительно

	от 401 до 1000 включительно

	более 1000

	10.
	Доля малонаселенных и труднодоступных населенных пунктов в общем количестве населенных пунктов, где осуществляется  мобильная торговля, входящих в маршруты действующей автолавки, %
	менее 30

	от 30 до 50

	от 50 до 70

	от 70 до 100

	11.
	Средняя заработная плата сотрудников организации или индивидуального предпринимателя за предшествующий год, руб.**
	ниже МРОТ

	в размере МРОТ

	выше МРОТ

	12.
	Сумма  уплаченных юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем налоговых платежей на одного работника за предшествующий год, тыс.руб.***
	до 10

	от 10 до 20

	выше 20

	13.
	Наличие у организации или индивидуального предпринимателя стационарных торговых объектов
	да

	нет

* - показатель подтверждается справками муниципальных образований Грязовецкого муниципального района
**- показатель средней заработной платы за год, предшествующий году выдачи субсидии подтверждается отчетами 4-ФСС и прочими бухгалтерскими, налоговыми,  статистическими отчетами. МРОТ берется с учётом районного коэффициента. (в 2019 году — 12972 руб.)
*** - всего уплаченных платежей без учета страховых взносов,
         среднесписочная численность (для ИП с учетом самого индивидуального предпринимателя) ».

Приложение 2
к постановлению администрации Грязовецкого муниципального района от 29.07.2020  № 335
« Приложение 3 к Правилам
ОЦЕНКА
организации  или индивидуального предпринимателя
_________________________________________
(наименование организации или ИП)

на участие в конкурсном отборе на получение из субсидии на приобретение
специализированного автотранспорта (автолавки) для развития мобильной торговли
в малонаселенных и (или) труднодоступных населенных пунктах
Грязовецкого муниципального района
	№
п/п
	Наименование показателя
	Значение показателя
	Критерии показателя для оценки
	Балльная оценка показателя

	1.
	Количество действующих маршрутов автолавки на первое число месяца подачи заявки, ед., согласованные с главой (-ами) муниципального(-ых) образования (-ий)

	1
	1

	2
	2

	3
	3

	4
	4

	5 и более
	5

	2.
	Количество дополнительных маршрутов, планируемых к обслуживанию приобретаемой (приобретенной) автолавкой, км

	0 (не планируется)
	0

	1
	1

	2
	2

	3
	3

	4 и более
	4

	3.
	Суммарная протяженность действующих маршрутов автолавки, км

	до 50
	1

	от 50 до 100 включительно
	2

	от 101 до 150 включительно
	3

	от 151 до 200 включительно
	4

	более 200
	5

	4.
	Суммарная протяженность маршрутов, планируемых к обслуживанию приобретаемой (приобретенной) автолавкой, км

	0
	0

	до 50
	1

	от 50 до 100включительно
	2

	от 101 до 150 включительно
	3

	более 150
	4

	5.
	Количество выездов действующей автолавки по маршруту в месяц, ед.

	от 8 до 10 включительно
	1

	от 11 до 15 включительно
	2

	от 16 до 20 включительно
	3

	от 21 до 25 включительно
	4

	более 25
	5

	6.
	Количество планируемых выездов приобретаемой (приобретенной) автолавки по маршруту в месяц, ед.

	0
	0

	от 8 до 10 включительно
	1

	от 11 до 15 включительно
	2

	от 16 до 20 включительно
	3

	более 20
	4

	7.
	Количество населенных пунктов, где осуществляется  мобильная торговля, входящих в маршруты действующей автолавки, ед.

	до 10
	1

	от 11 до 15 включительно
	2

	от 16 до 20 включительно
	3

	от 21 до 25 включительно
	4

	более 25
	5

	8.
	Количество населенных пунктов, где осуществляется  мобильная торговля, входящих в маршруты  приобретаемой (приобретенной) автолавки, ед.

	до 5
	1

	от 5 до 10 включительно
	2

	от 11 до 15 включительно
	3

	от 16 до 20 включительно
	4

	более 20
	5

	9.
	Количество населения, постоянно проживающего в малонаселенных и (или) труднодоступных населенных пунктах, входящих в действующие маршруты автолавки, чел.

	до 100
	1

	от 101 до 200 включительно
	2

	от 201 до 400 включительно
	3

	от 401 до 1000 включительно
	4

	более 1000
	5

	10.
	Доля малонаселенных и труднодоступных населенных пунктов в общем количестве населенных пунктов, где осуществляется  мобильная торговля, входящих в маршруты действующей автолавки, %

	менее 30
	2

	от 30 до 50
	3

	от 50 до 70
	4

	от 70 до 100
	5

	11.
	Средняя заработная плата сотрудников организации или индивидуального предпринимателя за предшествующий год, руб.

	ниже МРОТ
	0

	в размере МРОТ
	3

	выше МРОТ
	5

	12.
	Сумма  уплаченных юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем налоговых платежей на одного работника за предшествующий год, тыс. руб.

	до 10
	1

	от 10 до 20
	3

	выше 20
	5

	13.
	Наличие у организации или индивидуального предпринимателя стационарных торговых объектов

	да
	3

	нет
	0

».
2